[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «13» июня 2013 г. № 2/66
Об удалении Главы городского поселения

Краснозаводск В.И. Погонина в отставку

   На основании п.3 ч.2 ст. 74.1 Федерального Закона  от 06.10. 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Устава муниципального образования городского поселения Краснозаводск, неудовлетворительной оценки деятельности главы  городского поселения Краснозаводск Погонина В.И.  по  результатам его ежегодного отчета перед Советом депутатов городского поселения Краснозаводск, данной два раза подряд,  Решений Совета депутатов городского поселения Краснозаводск от 23 мая  2012 года № 1-5/45 «Об Отчете Главы городского поселения Краснозаводск за 2011 год» и от 24 апреля 2013 года № 1-5/63 «Об отчете о результатах деятельности Главы и Администрации  городского поселения Краснозаводск за 2012 год», рассмотрев обращение депутатов Совета депутатов городского поселения Краснозаводск Владимирова Сергея Александровича, Гильдикова Александра Ефремовича, Гуськовой Елены Ивановны, Иудина Дениса Николаевича, Лаврентьева Анатолия Александровича, Полякова Владимира Вячеславовича, Свиридова Ильи Ильича, Сошникова Александра Тимофеевича, Старкова Романа Викторовича, Тавкушко Виктора Ивановича, Филатова Андрея Юрьевича, Фомичева Александра Владимировича, Шишова Дмитрия Николаевича, что составляет более одной   трети  от установленной численности депутатов представительного органа муниципального образования Совета депутатов городского поселения Краснозаводск, обратившихся с инициативой о досрочном удалении в отставку Главы муниципального образования городского поселения Краснозаводск В.И. Погонина, с учетом мнения временно исполняющего обязанности Губернатора Московской области А.Ю. Воробьева, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Удалить Главу муниципального образования городского поселения Краснозаводск Погонина Виктора Ивановича в отставку. Основанием для удаления Главы муниципального образования в отставку является неудовлетворительная оценка деятельности Главы муниципального образования представительным органом муниципального образования по результатам его ежегодного отчета перед представительным органом муниципального образования, данная два раза подряд.
        2. Назначить временно исполняющим обязанности Главы Администрации муниципального образования городского поселения Краснозаводск начальника финансово-экономического управления Администрации городского поселения Краснозаводск  Мазипову Рамзию Файзрахмановну.

        3. Опубликовать настоящее Решение в течение пяти дней в муниципальной общественно-политической газете «Вперёд» Сергиево-Посадского муниципального района.

        4. Копию настоящего решения  направить Временно исполняющему обязанности Губернатора Московской области  А.Ю. Воробьеву, Главе Сергиево-Посадского муниципального района В.Н. Короткову, в Администрацию городского поселения Краснозаводск.

       5.   Копию настоящего решения направить В.И. Погонину.

       Председатель Совета депутатов

Д.Н. Иудин

PAGE